



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Razem dla Niepodległej

Publikowane od

13.11.2013 00:00:00

Publikowane do

13.12.2013 00:00:00



Świąteczne przedpołudnie 11 listopada wielu Mławian spędziło na uroczystościach związanych z obchodami 95. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. – Funkcjonujemy w zgodzie. Razem budujemy ten kraj, powodzenia miasta i lepszą przyszłość dla naszych dzieci – powiedział w swym wstąpieniu Sławomir Kowalewski, Burmistrz Miasta Mława.

Obchody rocznicowe rozpoczęła tradycyjnie Msza św. za Ojczyznę w kościele p.w. św. Trójcy na Starym Rynku w Mławie. O 11.00 poczty sztandarowe, przedstawiciele władz miasta i powiatu oraz partii politycznych, instytucji i stowarzyszeń wspólnie z mieszkańcami Mławy przemaszerowali do zabytkowego parku miejskiego. Tu, pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się główne uroczystości. W krótkim wystąpieniu Burmistrz Sławomir Kowalewski przypomniał drogę Polski do niepodległości. Zaznaczył, że najważniejsza jest jedność i współdziałanie we wszystkich aspektach funkcjonowania samorządu. - Pomimo tego, że w Parlamencie, w tej wielkiej polityce są wieczne spory o Polskę, jak najlepszą zapewne, to my tu funkcjonujemy i pracujemy w zgodzie. Przy zaangażowaniu mieszkańców Mławy są tego efekty. Zmienia się Mława, zmienia się powiat mławski – skonkludował.

Uroczystość była także okazją do przekazanie odznaczeń przyznanych przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych. W imieniu mławskiego koła związku medale wręczał Starosta Mławski – Włodzimierz Wojnarowski.

Uhonorowani zostali:

- Srebrnym Medalem Miejsc Pamięci Narodowej - Sławomir Kowalewski, Burmistrz Miasta Mława;
- Kombatanckim Krzyżem Pamiątkowym Zwycięzcom - Jan Warecki, Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna;
- Odznaką Za Zasługi Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych - Tadeusz Sieński, Przewodniczący Rady Gminy Wieczfnia Kościelna;
- Odznaką Za Zasługi Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych - Marian Szablewski, członek Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych;

- Odznaką Za Zasługi Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych - Małgorzata Krupa, zastępca dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Mławie.

Zebrani wysłuchali także programu słowo-muzycznego „Droga do Niepodległej” w wykonaniu młodzieży z Gimnazjum nr 1, następnie delegacje złoży wiązanki kwiatów pod pomnikiem marszałka.

Frekwencja dopisała również na starcie Biegu Niepodległości. Prowadzone po raz 23. zawody cieszyły się zainteresowaniem przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich oraz uczestników, którzy spróbowali swych sił w kategorii open. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – organizator biegu, przygotował medale i nagrody dla najlepszych.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/razem-dla-niepodleglej>